
 Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 20 июня 2024 года                                                                     № 281 

 

О внесении изменения в Перечень  

наименований элементов планировочной 

структуры и элементов улично-дорожной  

сети города Черемхово, утвержденный  

постановлением мэра города Черемхово  

от 22 ноября 2006 года № 798 

 

 В соответствии с постановлением администрации города Черемхово от  

10 июня 2024 года  № 2570  «О присвоении наименований элементам 

планировочной структуры», руководствуясь пунктом 28 статьи 23, статьёй 

38, подпунктом 12 пункта 2 статьи 42  Устава муниципального образования 

«город Черемхово», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести изменение в Перечень наименований элементов 

планировочной структуры и элементов улично-дорожной сети города 

Черемхово, утвержденный постановлением мэра города Черемхово от 22 

ноября 2006 года  № 798 (в редакции постановлений администрации города 

Черемхово от 7 декабря 2015 года № 956, от 23 ноября 2023 года № 578), 

изложив его в редакции согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Черемхово от 23 ноября 2023 года № 578 «О внесении изменения в Перечень 

наименований элементов планировочной структуры и элементов улично-

дорожной сети города Черемхово, утвержденный постановлением мэра 

города Черемхово от 22 ноября 2006 года № 798». 

3. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю 

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в 

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести 

информационную справку в оригиналы муниципальных правовых актов о 

дате: 

- внесения изменения в соответствии с пунктом 1 настоящего 

постановления; 

-  признания утратившим силу в соответствии с пунктом 2 настоящего 

постановления. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте 

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

Мэр города Черемхово                В.А. Семенов 



 

Приложение  

к постановлению администрации  

города Черемхово 

от 20 июня 2024 года № 281 

 

Перечень наименований элементов планировочной структуры и элементов 

улично-дорожной сети города Черемхово  

 
№ п/п Наименование Вид 

Элементы планировочной структуры 

1 Аист территория ведения гражданами садоводства 

или огородничества для собственных нужд 

(далее – территория СОСН) 

2 Виктория территория СОСН 

3 Горняк территория СОСН 

4 Дружба территория СОСН 

5 Елочка территория СОСН 

6 Жарки территория СОСН 

7 Завод радиоаппаратуры территория СОСН 

8 Заря территория СОСН 

9 Звездочка территория СОСН 

10 Колосок территория СОСН 

11 Лесная поляна территория СОСН 

12 Машиностроитель территория СОСН 

13 Медик территория СОСН 

14 Мичуринец территория СОСН 

15 Орбита территория СОСН 

16 Педагог территория СОСН 

17 Прогресс территория СОСН 

18 Разрезостроительное 

управление 

территория СОСН 

19 Ромашка территория СОСН 

20 Ромашка 2 территория СОСН 

21 Ромашка 3 территория СОСН 

22 Ручеёк территория СОСН 

23 Рябина территория СОСН 

24 Солнечный территория СОСН 

25 Спутник территория СОСН 

26 Степное территория СОСН 

27 Строитель территория СОСН 

28 Шахтёр территория СОСН 

29 Энергетик территория СОСН 

30 Юбилейный территория СОСН 

Элементы улично-дорожной сети 

1 Аларская улица 

2 Александровская площадь 

3 Алябьева улица 

4 Амурский переулок 

5 Ангарская  улица 

6 Ангарский  переулок 

7 Антосяк  улица 



№ п/п Наименование Вид 

8 Армейский переулок  

9 Аэродромная  улица 

10 Байкальская улица 

11 Бакинских комиссаров  улица 

12 Балакирева  улица 

13 Баррикад  улица 

14 Баумана  улица 

15 Безымянный  переулок 

16 Белинского  улица 

17 Бельская  улица 

18 Бердниковой  улица 

19 Береговой переулок 

20 Берёзовый  переулок 

21 Бехтерева  переулок 

22 Блюхера  переулок 

23 Богатый  переулок 

24 Бограда  переулок 

25 Борцов революции переулок 

26 Братский переулок 

27 Бригадная улица 

28 Бугровой переулок 

29 Бульварная  улица 

30 Бурлова  улица 

31 Бытовой переулок 

32 Ватутина переулок 

33 Ватутина  улица 

34 1-ая Ватутина улица 

35 Вахрушева  улица 

36 Верхняя Заозёрная улица 

37 Веселый  переулок 

38 1-ая Ветеринарная улица 

39 2-ая Ветеринарная улица 

40 Ветеринарный  переулок 

41 2-ой Ветеринарный переулок 

42 Внутриквартальная улица 

43 Внутриквартальный проезд 

44 4-ая Водогонная улица 

45 Вокзальная улица 

46 Волжский  переулок 

47 Володарского  улица  

48 Волочаевская  улица 

49 Волочаевский  переулок  

50 Восточный проезд 

51 Восточный  переулок 

52 Врубовая  улица 

53 Гастелло  улица 

54 Гейштова  улица 

55 Гершевича  переулок 

56 Глинки  переулок 

57 Гоголя  улица 

58 Голуметский  переулок 

59 Горная  улица 



№ п/п Наименование Вид 

60 Горняцкая улица 

61 1-ая Горняцкая улица 

62 2-ая Горняцкая улица 

63 3-я Горняцкая улица 

64 4-ая Горняцкая улица 

65 Горняцкий  переулок  

66 3-ий Горняцкий переулок  

67 Горького  улица 

68 Гражданская  улица 

69 Графитная улица 

70 Грибная  улица 

71 Грибоедова  переулок 

72 Гризодубовой  переулок 

73 Громовой  улица 

74 Гуркина бульвар 

75 Дальневосточный  переулок 

76 Дачная  улица 

77 Декабрьских Событий  улица 

78 Демьяна Бедного  улица 

79 Детская  улица 

80 Дзержинского  переулок 

81 2-ой Дзержинского переулок 

82 Дзержинского  улица 

83 Димитрова переулок 

84 Димитрова  улица 

85 Днепровский  переулок  

86 Добролюбова  переулок 

87 Добролюбова  улица 

88 Доватора улица 

89 Доковская  улица 

90 Дорожная улица 

91 Достоевского  улица 

92 Дружный  переулок  

93 Дубинина  переулок  

94 Дударского улица  

95 Дунаевского переулок 

96 Дунаевского  улица 

97 Ершовская  улица 

98 Есенина  улица 

99 Жданова  переулок 

100 Железнодорожная  улица 

101 Железнодорожника площадь 

102 Железнодорожный  переулок 

103 Жуковского  переулок  

104 Забитуйский переулок 

105 Забойщика  переулок 

106 Забойщика  улица 

107 1-ая Заводская улица 

108 2-ая Заводская улица 

109 1-ый Заводской переулок 

110 2-ой Заводской переулок 

111 3-ий Заводской переулок 



№ п/п Наименование Вид 

112 4-ый Заводской переулок 

113 5-ый Заводской переулок 

114 Загородняя  улица 

115 Заозерная  улица 

116 Западная  улица 

117 Заслонова улица 

118 Звездный  переулок 

119 Зеленая улица 

120 Земнухова  улица 

121 Зерновая  улица 

122 Зерновой переулок 

123 2-ой Зерновой переулок 

124 Иванцовой  улица 

125 Инешина  улица 

126 Инструментальная  улица 

127 Иркутский  переулок 

128 Кабакова  улица 

129 Калинина  переулок 

130 Калинина  улица 

131 Каменный  переулок 

132 Карьерная  улица 

133 Касьяновский  переулок 

134 Киевский  переулок 

135 7-ой километр улица 

136 Кирова  переулок  

137 Кирова  улица 

138 Кирпичная  улица 

139 Клубная  улица 

140 1-ая Клубная улица 

141 Клубный  переулок 

142 Коллективная  улица  

143 Коллективный  переулок  

144 Колхозная площадь 

145 Колхозный переулок 

146 Кольцова  переулок 

147 Коммунальная  улица 

148 Коммунальный  переулок 

149 Коммунальный квартал № 1 переулок 

150 Комсомольская  улица 

151 Комсомольский  переулок 

152 2-ой Комсомольский переулок 

153 Кооперативный переулок  

154 Копейский переулок 

155 Короленко  переулок 

156 Короткий  переулок 

157 Кочубея  улица 

158 Кошевого  переулок  

159 Кошевого  улица 

160 Красина  переулок 

161 2-ой Красина переулок 

162 Красина  улица 

163 Красная  улица 



№ п/п Наименование Вид 

164 1-ая Красноармейская улица 

165 2-ая Красноармейская улица 

166 3-я Красноармейская улица 

167 Красногвардейская  улица 

168 Красногвардейский  переулок 

169 Краснодонская  улица 

170 Красной звезды  улица 

171 Краснопеева проезд 

172 Красношахтерская  улица 

173 1-ый Красношахтерский переулок 

174 2-ой Красношахтерский переулок 

175 3-ий Красношахтерский переулок 

176 Красноярский  переулок 

177 Красноярская  улица 

178 Крупской  переулок 

179 Крупской  улица 

180 Крылова  переулок  

181 Кузнечная  улица 

182 Кузнечный  переулок 

183 Куйбышева  улица 

184 Кулибина  переулок 

185 Лазо  улица  

186 Лебедева-Кумача переулок 

187 Ленина площадь 

188 Ленина  улица 

189 Лермонтова  переулок 

190 Лермонтова  улица 

191 1-ая Лермонтова улица 

192 2-ая Лермонтова улица 

193 Лесная  улица 

194 Лесопильный  переулок 

195 1-ая Линейная улица 

196 2-ая Линейная улица 

197 3-я Линейная улица 

198 4-ая Линейная улица 

199 5-ая Линейная улица 

200 Линейный  переулок 

201 Литвинова  улица 

202 Литейный  переулок  

203 Ломоносова  переулок 

204 2-ой Ломоносова переулок 

205 Ломоносова  улица 

206 Луганская  улица 

207 Луговая  улица 

208 Лучевая  улица 

209 Люксембург  улица 

210 Магистральная  улица 

211 Магистральный  переулок 

212 Майская  улица 

213 Макаренко  улица 

214 Макарьевская  улица 

215 Маковского  улица 



№ п/п Наименование Вид 

216 Малого Артёма переулок 

217 Малого Артёма улица 

218 1-ая Малого Артёма улица 

219 2-ая Малого Артёма улица 

220 Малый  переулок  

221 Мальтинская  улица 

222 Мамина-Сибиряка  улица 

223 Марата  переулок  

224 Марата  улица 

225 8-ое Марта переулок  

226 8-ое Марта улица 

227 Матросова  улица 

228 Машиностроителей  улица 

229 Маяковского  переулок  

230 Маяковского  улица 

231 Маятный  переулок 

232 Мельничная  улица 

233 Мельничный  переулок 

234 Мересьева  улица 

235 Металлистов  переулок 

236 Металлургов  переулок 

237 Мира  улица 

238 Мичурина  переулок 

239 Мичурина  улица 

240 Молодежная  улица 

241 Молодежный  переулок 

242 Морозова  улица 

243 Мусоргского  переулок 

244 1-ая Нагорная улица 

245 2-ая Нагорная улица 

246 4-ый Нагорный переулок 

247 Невского  улица  

248 Недогарова  переулок 

249 Некрасова  улица 

250 2-ая Некрасова улица 

251 Нефтяников  улица 

252 Нижняя Заозёрная  улица 

253 Новатора  улица 

254 Новая  улица 

255 Обручева  улица 

256 Озёрная  улица 

257 Октябрины  переулок 

258 Октябрины  улица 

259 Октябрьский проезд 

260 Октябрьский  переулок 

261 Октябрьской революции  улица 

262 Орджоникидзе  переулок 

263 Орджоникидзе  улица 

264 Осипенко  переулок 

265 Островского  улица 

266 Осьмухина  переулок 

267 Отвал шахты № 7 переулок 



№ п/п Наименование Вид 

268 Павлова  улица 

269 Парижской коммуны переулок 

270 Парковая  улица 

271 Партизанская  улица 

272 Партизанский  переулок 

273 Первомайская  улица 

274 Первомайский  переулок 

275 Передача  улица 

276 Перова  переулок 

277 Песчаный  переулок 

278 Петрова  улица 

279 Петрова  переулок 

280 2-ая Петровка улица 

281 Петровский  переулок 

282 Пионерская  улица 

283 Пионерский  переулок 

284 1-ый Пионерский переулок 

285 2-ой Пионерский переулок 

286 3-ий Пионерский переулок 

287 4-ый Пионерский переулок 

288 Писарева  переулок 

289 Плеханова  улица 

290 Подгорный  переулок 

291 Позднякова  улица 

292 1-ая Позднякова улица 

293 2-ая Позднякова улица 

294 Полевая  улица 

295 Поселковый  переулок 

296 Почтовый  переулок 

297 Привокзальная  улица 

298 Привокзальный  переулок 

299 Пригородный  переулок 

300 Провалова  улица 

301 Пролетарский  переулок 

302 Просвещения  улица 

303 Пугачева  переулок 

304 Путейская  улица 

305 Путейский  переулок 

306 Пушкина проезд 

307 Пятисотниц улица 

308 2-ая Пятисотниц улица 

309 4-ая Пятисотниц улица 

310 5-ая Пятисотниц улица 

311 Рабочая улица 

312 1-ый Рабочий переулок 

313 2-ой Рабочий переулок 

314 Радищева  улица 

315 Радужный квартал 

316 Разина переулок 

317 Ремесленный  переулок 

318 Репина  переулок 

319 Республиканский  переулок 



№ п/п Наименование Вид 

320 Романенко  улица 

321 Российская  улица 

322 1-ая Рудничная улица 

323 2-ая Рудничная улица 

324 3-я Рудничная улица 

325 Рудничный  переулок 

326 Садовая  улица 

327 Садовый  переулок 

328 Сакко и Ванцетти  переулок 

329 Сакко и Ванцетти  улица 

330 1-ая Сакко и Ванцетти улица 

331 2-ая Сакко и Ванцетти улица 

332 Санаторная  улица 

333 Санаторный  переулок 

334 Сафроновская  улица 

335 Саянский  переулок 

336 Свердлова  переулок 

337 Свердлова  улица  

338 Светлый  переулок 

339 1-ая Свирская улица 

340 2-ая Свирская улица 

341 Свободный  переулок 

342 Свободы  улица 

343 Связи  улица 

344 Седова  переулок 

345 Селянская  улица 

346 Сенной  переулок 

347 Сибирская  улица 

348 Сибирских партизан улица 

349 Сигнальный  переулок 

350 Сиреневая  улица 

351 Слюдяной  переулок 

352 Советская  улица 

353 2-ая Советская улица 

354 3-я Советская улица 

355 Советский  переулок 

356 2-ой Советский переулок 

357 Совхозный  переулок 

358 Солнечная  улица 

359 Солнечный  переулок 

360 Сосновая  улица 

361 Социалистическая  улица 

362 Союзмука  переулок 

363 Спартаковская  улица 

364 Спортивная  улица 

365 Спортивный  переулок 

366 Старостина  улица 

367 1-ая Стахановская улица 

368 2-ая Стахановская улица 

369 Стахановский  переулок 

370 Степная  улица 

371 Степной переулок 



№ п/п Наименование Вид 

372 Строителей площадь 

373 Строительная  улица 

374 Строительный  переулок 

375 Сурикова   улица 

376 Сухэ-Батора улица 

377 Тарный  переулок 

378 Театральная площадь 

379 Тимирязева  улица 

380  1-ая Тимирязева улица 

381 2-ая Тимирязева улица 

382 3-я Тимирязева улица 

383 Толстого  улица 

384 Торговая  улица 

385 Торговый  переулок 

386 Трактовая  улица 

387 Трактовый  переулок 

388 Транспортная  улица 

389 Труда площадь 

390 Трудовая  улица 

391 Трудовые резервы улица 

392 Тургенева  улица 

393 Тургенева  переулок 

394 Тюленина  переулок 

395 Тюленина  улица 

396 Углекопа  улица 

397 Угольный  переулок 

398 2-ой Угольный переулок 

399 Ударника  переулок 

400 Ударника  улица 

401  Уральская  улица 

402 Урицкого  переулок 

403 2-ой Урицкого переулок 

404 Урицкого  улица 

405 Усольская  улица 

406 Усольский  переулок 

407 Ушакова  переулок 

408 Фабричный  переулок 

409 Ференца Патаки улица 

410 Фереферова  улица 

411 Фестивальный переулок 

412 Филатова  переулок 

413 Филатова  улица 

414 Фрунзе  улица 

415 Фурманова  переулок 

416 Фурманова  улица 

417 Фурье  улица 

418 Халтурина  переулок 

419 Химиков  переулок 

420 Храмцовская  улица 

421 Хрустальный  переулок 

422 Центральная  улица 

423 Цэммовская  улица 



№ п/п Наименование Вид 

424 Цэсовская  улица 

425 Чайкиной  улица 

426 Чайковского  улица 

427 Чапаева  улица 

428 Чаплыгина  улица 

429 Чекалина  переулок 

430 Челюскинцев  переулок 

431 Челюскинцев  улица 

432 2-ая Челюскинцев улица 

433 70 лет Черемхово улица 

434 Черемховская  улица 

435 Черемховский  переулок 

436 Черепичная  улица 

437 Чернигова  улица 

438 Чернышевского  переулок 

439 Чернышевского  улица 

440 Черняховского  улица 

441 Чехова  улица 

442 Чкалова  улица 

443 Шахтерская  улица 

444 Шахтовый  переулок 

445 Шахты 6 переулок 

446 Шевцовой  улица 

447 Шевченко  переулок 

448 Шевченко  улица 

449 Шелехова  улица 

450 Ширямова  улица 

451 Шишкина  переулок 

452 Школьная улица 

453 Щелкунова  улица 

454 Щербакова  улица 

455 Щорса  переулок 

456 Щорса  улица 

457 Элеваторная улица 

458 Юбилейная  улица 

459 Южный переулок 

460 Ярославского  переулок 

461 Ярославского  улица 

 

 

Управляющий делами администрации –  

заместитель мэра города        Г.А. Попова 

 


